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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 11. juni 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 416 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 416: 

 

”Er ministeren enig i, at krav om aktivering kan være et problem for en eks-

bandekæreste, når vedkommende ikke kan modtage sin kontanthjælp uden 

at opfylde dette krav, men at dette besværliggøres af, at man må gemme sig 

langt væk, f.eks. i en anden kommune, og vil ministeren tage initiativ til, at 

dette problem løses i samarbejde med beskæftigelsesministeren og kom-

munerne, så det bliver muligt for en periode ikke at stille krav om aktivering, 

hvis man f.eks. er på flugt fra en ekspartner, som er bandemedlem? ” 

 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Beskæftigelsesministeriet oplyst følgende:   

 

"Det er en betingelse for at modtage kontanthjælp, at personen aktivt søger 

at udnytte sine arbejdsmuligheder, hvilket blandt andet betyder, at personen 

skal stå til rådighed for arbejde og aktivering. Baggrunden er, at formålet 

med at give hjælpen til forsørgelse er at gøre modtageren i stand til at klare 

sig selv, og modtageren skal derfor udnytte og udvikle sin arbejdsevne.  

 

Der er dog en række situationer, hvor den enkelte har en såkaldt rimelig 

grund til ikke at stå til rådighed, fx hvis den pågældende er syg, aftjener 

værnepligt eller er fritaget pga. graviditet eller barsel. 

 

I forhold til bandemedlemmers ekskærester kan jobcentret også efter gæl-

dende regler fritage den pågældende fra kravet om aktivering og pligten til at 
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stå til rådighed i en situation, hvor politiet fx har verificeret oplysninger om, at 

en person er i fare for at blive offer for vold. ” 

 

Jeg kan henvise til disse oplysninger fra Beskæftigelsesministeriet. 

 

 

Manu Sareen 

 

      / Anders Møller Jakobsen 

 


